Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 6,385,682 26,973,906
1 Banka’ 6,284,385 26,714,696
2 Arka 101,297 259,210
P Investime
1 Nég tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 28,062,172 32,783,192
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 TE tiera 28,062,172 32,783,192
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P Inventarét 256,217,816| 251,324,201
1 Léndé e paré dhe materiale t€ konsumueshme
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukie 253,439,216 246,920,771
3 Produkte té gatshme
4  Mallra
5 _Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér furnizime 2,778,600 4,403,430
P Shpenzime té shtyra 27,088,535
P T&é arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tieré té huadhénies
P Aktivet materiale 31,015,943 30,666,625
1 Toka dhe ndértesa 24,713,022 24,961,076
2 Impiante dhe makineri,mjete transporti 5,925,041 5,615,477
3 _Té tjera Instalime dhe pajisje zyre&informatike 377,880 90,072
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P> Ativet biologjike
P Aktive jo materiale:
1__Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t&€ ngjashme
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAUJM
P Aktive tatimore té shtyra a1
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar . LS5\
| ___JI~7 NZAY
1] TOTALI AKTIVEVE: [ AFATGUATA\= |} 31,015,943 30,666,625
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 © 2016
P Detyrime afatshkurtra: 186,053 720,914
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
‘8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 28,458 143,945
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 157,595 576,969
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera
P Detyrime afatgjata: 140,304,043| 144,244 497
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té ljera té pagueshme 140,304,043| 144,244 497
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P> Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 69,400,000 69,400,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore 6,940,000 6,940,000
2 Rezerva per investime 24,134,927 2,413,058
3 Rezerva tjera 96,307,586 96,307,586
P> Fitimi i pashpérndaré
P Fitim / Humbja e Vitit 11,497,539 21,721,869
Totali i Kapltallt «f - uﬁ“\;«& 208,280,052| 196,782,513
. Fd \ /‘ F\\é\\
TOTALI | DETYRIMEVE [’i F %LI}\ \\\ 348,770,148 341,747,924
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit

26,450,357

25,000,000

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

2,929,490

2,903,254

V| |V(V|V(V|=

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

-7,552,808

0

1 Lénda e paré dhe malteriale t& konsumueshme

7,552,808

2 Té tjera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

-824,980

-879,238

1 Paga dhe shpérblime :

-706,924

-753,231

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

-118,056

-126,007

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-248,054

-107,840

Shpenzime té tjera shfrytézimi

-6,905,879

-823,305

Y| (V|V|V

Té ardhura té tjera

0

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata

2
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe t& ardhura (6 tjera té ngjashme (paragitur

3 veemas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

-320,529

-535,430

Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngjashme (paragitur ve¢mas
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

-320,529

-535,430

2 Shpenzime té tjera financiare

v

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi/Humbja para tatimit

13,527,597

25,557,441

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

-2,030,058

-3,835,572

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

-2,030,058

-3,835,572

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarijeve

v

Fitimi/Humbja e vitit

11,497,539

21,721,869

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pérvitin_~____

I ——

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pérvitin__ 4" 2007 » ™y

g, Y . S5

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése’per: N7 \\

Pronarét e njésisé ekonomike mémé I, /
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-16,554,837

22,160,840

Té arkétuara nga (€ drejtat e arkétueshme

15,461,356

32,361,917

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ridaj punonjésve

-32,016,193

-10,201,077

Pagesa (€ ljera

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

-3,453,648 -

Interes i paguar

Tatim fitimi i paguar

-3,453,648

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-20,008,485

22,160,840

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t€ pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove [é fransaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve (€ veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar/arketuar

Dividendé té paguar

-2,105,436

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-2,105,436

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-20,008,485

20,055,404

Mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare mé 1 janar

26,714,696

7,194,722

Efekti i luhatjeve {é kursit t& kémbimit té€ mjeteve monetare

-320,529

-535,430

6,385,682

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

/mi\
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Shoqeria DEIVI 2001 SHPK
NIPTI K32109003U

Aktivet Afatgjata Materiale

me vlere fillestare 2017

i ; ‘Gjendje ' ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/0“2%)17 Shtesa Pakesime 31!421251 -
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 28,192,474 28,192,474
3 |Makineri,paisje 1,173,886 232,750 1,406,636
4 |Mjete transporti 5,917,040 5,917,040
5 |kompjuterike&zyre 114,763 364,622 479,385
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 35,398,163 597,372 0 35,995,535
Amortizimi A.A.Materiale 2017
. ’ Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0“01/2(])17 Shtesa Pakesime 31/%2’,2617
1 |[Toka 0 0 0
2 |Ndertime 3,231,398 248,054 3,479,452
3 |Makineri,paisje,vegla 889,049 889,049
4 |Mjete transporti 509,586 509,586
5 |kompjuterike&zyre 101,505 101,505
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 4,731,538 248,054 0 4,979,592
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
o : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/61/231 2 Shtesa Pakesime 3“42/2331 7
1 [Toka 0 0 0
2 |Ndertime 24,961,076 248,054 24,713,022
3 |Makineri,paisje,vegla 284,837 232,750 517,587
4 |Mjete transporti 5,407,454 5,407,454
5 |kompjuterike&zyre 13,258 364,622 377,880
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 30,666,625 597,372 248,054 31,015,943
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